
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 16, DE 28 DE ABRIL DE 2022

Designa membros para compor o Colegiado do Centro
Interdisciplinar de Integração e Relações Internacionais

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO De ECONOMIA, SOCIEDADE E POLITICA, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (Unila),
designado pela Portaria nº 286/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais e considerando a
delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, considerando o que consta no processo 23422.008775/2022-73, RESOLVE:

Art. 1º Designar membros para compor o Colegiado do Centro Interdisciplinar de Integração e Relações Internacionais - CIIRI / ILAESP:

I- Representantes docentes com mandato de dois anos:

a) Elen Cristiane Schneider

b) Flavio Alfredo Gaitan

c) Gil Almeida Félix

d) Joao Roberto Barros II

e) Jose Renato Vieira Martins

f) Juanita Cuellar Benavides

g) Lucimara Flavio dos Reis 

h) Maíra Machado Bichir 

i) Marcelino Teixeira Lisboa

j) Rogerio Gimenes Giugliano

k) Victoria Ines Darling 

l) Ana Carolina Teixeira Delgado

m) Fabio Borges 

n) Felipe Cordeiro de Almeida 

o) Felix Pablo Friggeri

p) Fernando Gabriel Romeiro

q) Gustavo Oliveira Vieira 

r) Heloisa Marques Gimenez

s) Karen dos Santos Honório

t) Lucas Kerr de Oliveira

u) Lucas Ribeiro Mesquita

v) Mamadou Alpha Diallo

w) Micael Alvino da Silva

x) Paula Daniela Fernandez

y) Ramon Blanco de Freitas



z) Renata Peixoto de Oliveira

aa) Roberta Sperandio Traspadini

ab) Suellen Mayara Peres de Oliveira

ac) Tereza Maria Spyer Dulci

ad) Patrícia Sposito Mechi

 

II- Representantes discentes com mandato de um ano:

Curso de Relações Internacionais
a) Elane Dornelles Ricarte, titular; Ana Vitória Pereira Galante, suplente.
b) Jhonatan Jesús Candia Osorio, titular; Thais Solange Caballero, suplente.

Curso de Ciência Política e Sociologia
a) Viviana Maryoli Hinojoza Cárceres, titular.

Programa de Pós-graduação em Integração Contemporânea da América-latina
a) Daiane Soares de Lima, titular; João Felipe Casco Miranda, suplente;
b) Tatiane de Melo Cardoso Freitas, titular; Sérgio Pedro da Silva, suplente.

Programa de Pós-graduação em Relações Internacionais 
a) Pedro Iglesias Menezes Borba, titular.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO BORGES

Portaria nº 16/2022/Ilaesp, com publicação no Boletim de Serviço nº 78, de 03 de Maio de 2022.


